Sanguinem una cum anima & divinitate  
 Domini Nostri Jesu Christi, fierique conver-  
 sionem totius Substantiae panis in corpus,  
 & totius substantiae vini in sanguinem, quam  
 conversionem Catholica Ecclesia Tran-  
 substantiationem appellat. Fateor sub  
 altera tantum specie totum atque integrum  
 Christum, verumque Sacramentum sumi.  
 Constantiter teneo Purgatorium esse, ani-  
 masque ibi detentas Fidelium suffragiis ju-  
 vari, similiter & Sanctos una cum Christo  
 regnantes venerandos atque invocandos esse,  
 eosque orationes Deo pro nobis offerre,  
 atque eorum Reliquias esse venerandas.  
 Firmissime assero Imagines Christi ac Dei-  
 parae semper Virginis, nec non aliorum  
 Sanctorum habendas & retinendas esse,  
 atque eis debitum honorem, ac venerationem  
 impertiendam. Indulgentiarum etiam  
 potestatem a Christo in Ecclesia relictam  
 fuisse, illarumque usum Christiano Populo  
 maxime salutarem esse affirmo. Sanctam  
 Catholicam & Apostolicam Romanam Ec-  
 clesiam, omnium Ecclesiarum Matrem &  
 Magistram agnosco, Romanoque Pontifici  
 B. Petri Apostolorum Principis Successori  
 ac Jesu Christi Vicario veram obedientiam  
 spondeo ac juro. Caetera item omnia a  
 Sacris Canonibus & œcumenicis Conciliis  
 ac praecipue a Sacrosancta Tridentina Sy-  
 nodo

132  
nodo tradita, definita, & declarata indubi-  
tanter recipio, atq; profiteor, simulq;  
contraria omnia & Schismata, atq; hæreses  
quascunq; ab Ecclesia damnatas & rejectas,  
& anathematizatas ego pariter damno,  
reijcio, anathematizo, & abjuro. Hanc  
veram Catholicam fidem, extra quam  
nemo salvus esse potest, quam in præsentem  
sponte profiteor & veraciter teneo, eandem  
integram & inviolatam usq; ad extremum  
vitæ Spiritum constantissime Deo adju-  
vante retinere & confiteri, atq; a meis  
subditis, vel illis, quorum cura ad me in-  
munere meo spectabit, teneri, doceri, &  
prædicari, quantum in me erit, curaturum.  
Insuper Romano Pontifici B. Petri Prin-  
cipis Apostolorum Successori, ac Jesu  
Christi Vicario veram obedientiam spon-  
deo ac juro. Promitto etiam & juro de-  
bitam obedientiam D. meo & Sæ. Sedis  
Apostolicæ gratia totius Ruffiæ Metropo-  
litano NN. & Successoribus ejus Sæ. Sedi  
Apostolicæ & Pontifici Romano obedi-  
entibus, secundum omnia jura, Constitu-  
tiones, & Decreta Sæ. Sedis Apostolicæ,  
& juxta præscripta in Literis fel: recor:  
Benedicti XIV. incipientibus -- Inter plu-  
res -- & Super familiam -- vocatus ad Sy-  
nodum a D. meo Metropolita veniam, nisi  
præpeditus fuero Canonica præpeditio-  
Bona

133  
Bona seu Possessiones ad Monasterium meum  
pertinentes non vendam, non donabo,  
neq; impignorabo, nec de novo infeudabo,  
vel aliquo modo alienabo etiam cum con-  
sensu Conventus Monasterij mei, incon-  
sulto Romano Pontifice: & si ad aliquam  
alienationem devenero, pœnas in Apostoli-  
cis Constitutionibus contentas eo ipso in-  
currere volo: imo Bona dispersa & a  
Monasterio quovis modo illegitime avulsa  
recuperare conabor. sic me Deus adjuvet  
& hoc S. Dei Evangelium N. I. Cardinal.  
Spinellus Præfectus - N. Antonellus Secr.  
*Formula Literarum Testimonialium Be-  
nedictionis & Institutionis, quibus Ab-  
bates pro Installatione ad Proto-Archi-  
mandritam transmitti debent.*

NN. Dei & Apostolicæ Sedis Gratia  
totius Ruffiæ Metropolitanus &c. Univer-  
sis & singulis quorum interest præsentis  
Literas Nostras lecturis, visuris, aut  
auditis, præcipue vero Reverendissimo  
in Christo Patri NN. Congregationis Ru-  
thenorum Ord. S. Basilij M. Proto-Archi-  
mandritæ Salutem in Domino. Noverit  
Reverendissima Paternitas Vestra, quia Nos  
ad Abbatiam N. post mortem (vel renun-  
tiationem, vel depositionem &c. prout  
casus tulerit vacationis) NN. illius ultimi  
& immediati Abbatis vacantem Reveren-  
dissimum

134  
dissimum in Christo Patrem NN. Ord.  
S. Basilij M. Presbyterum Professum a  
NN. præfatæ Abbatiæ legitimo Patrono &  
Collatore Nobis præsentatum in Ecclesia  
Nostra NN. servatis de jure servandis,  
ac præmissa per Ipsum juxta præscripta  
Sacrorum Canonum, & Pontificalis Fidei  
Catholicæ professione, tum juramento de  
eadem Fide tenenda & observanda, ac  
quod summis Pontificibus Romanis Nobisq;  
& Successoribus Nostris legitimis veram,  
secundum omnia jura, Constitutiones, &  
Decreta Sæ. Sedis Apostolicæ, & juxta  
præscripta in Literis sel: recor: BENE-  
DICTI XIV. obedientiam perpetuo ser-  
vaturus, nec Bona dictæ Abbatiæ infeud-  
daturus, imo pro posse alienata recupera-  
turus sit; in Abbatem N. benediximus,  
Baculum Pastoralem Ipsi tradendo, Infitu-  
lam Capiti ejus subharrando, ac pectus  
cruce decorando, eundem ad præfatam  
Abbatiam N. institutum, & per positio-  
nem in Faldistorio inthronizavimus. Quam  
propter Reverendissimam Paternitatē Ver-  
stram tenore præsentium requirimus, qua-  
tenus sive per se, sive per alium sibi bene-  
volum ad Monasterium N. conscendat,  
dictum Reverendissimum NN. in Abbatiam  
N. installer, eundemq; in Actualem realem  
& Corporalem dictæ Abbatiæ omniumq;  
Bonorum

135  
Bonorum ejus possessionem introducat &  
incomittat, omnibusq; ad eandem Abba-  
tiam spectantibus subditis, quatenus ei-  
dem debitam subjectionem & obedientiam  
sub panis a Canonico Jure præscriptis  
præstent, injungat & demandet: omnia  
ibidem a Te Acta ad Nos, Curiamq; No-  
stram transmittat. In quorum fidem &c.  
L. Card. Spinellus Præfectus. N. Anto-  
nellus Secretarius.

*Breve Clementis Papa XIII. concedens  
omnibus Christi fidelibus Ecclesiam SS.  
Petri & Pauli Brestæ O. S. B. M. Con-  
gregationis Ruthenorum, aut alias ejusdem  
ordinis & Congregationis sub tempus  
Generalis capituli visitantibus Indulgen-  
tiam plenariâ semel duntaxat consequendâ.*

CLEMENS PAPA, XIII.

Universis Christi fidelibus præsentis lite-  
ras inspecturis Salutem, & Apostoli-  
cam Benedictionem. Cum sicut accepimus  
Capitulum Generale Monachorum Ordinis  
Sancti Basilij Magni Congregationis Ru-  
thenorum in Ecclesia Monasterii SS. Petri  
& Pauli Apostolorum Ordinis, & Congre-  
gationis hujusmodi, Oppidi Civitatis nun-  
cupatæ Brestensis Luceorientis Diocesis,  
die

die decimasexta Mensis Septembris benedicente Domino celebrandum sit, Nos ut opus tam pium majori cum fructu fiat, & ad augendam fidelium religionem & animarum Salutem cælestibus Ecclesiæ thesauris pia charitate intenti omnibus utriusque sexûs Christi fidelibus vere Pœnitentibus & confessis, ac Sacrà Communione refectis, qui prædictam, vel aliquam ex Ecclesiis Monasteriorum Ordinis & Congregationis hujusmodi ubicunque existen: die, quo inchoabitur Capitulum Generale hujusmodi, ac Singulis diebus actualis illius celebrationis devote visitaverint, & ibi pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, ac S. Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint, Plenaria semel duntaxat omnium peccatorum Suorum indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concedimus Præsentibus post celebrationem dicti Capituli generalis minime valituris. Volumus autem, ut si pro impetratione præsentium aliquid vel minimum detur, aut sponte oblatum recipiatur, præsentia nulla sint. Utque præsentium Literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ indignitate Ecclesiasticæ

ecclesiastica constitutæ, vel Procuratoris generalis dictæ Congregationis munitis eadem prorsus fides habeatur, quæ haberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ vel ostensæ. Datum Romæ apud S. Mariam majorem sub annulo Piscatoris Die XXX. Junii MDCCLIX. Pontificatus Nostri Anno Primo.

Pro Domino Card: Passioneo  
Joannes Florius Substitutus.

*Decretum Sacre Congregationis Generalis de Propaganda Fide habita Die XI. Julii 1763.*

Relatis ab Emo & Reverendissimo Domino Cardinali Galli ponente Constitutionibus editis in Capitulo Generali Bressensî Ord: S. Basilii Magni Congregationis Ruthenorum Anno 1759 celebrato, Emi PP. censuerunt, ut eadem Constitutiones (quemadmodum ipsarum numero 28. statutum fuit) postquam ab electis duodecim Monachis ad perfectionem redactæ, atq; in unum corpus collectæ fuerint, in proximo Capitulo Generali iterum expendantur & confirmentur, ac tunc pro impetranda Sedis Apostolicæ approbatione ad S. Congregationem remittantur. Interim decrevere

decrevère, ut hujusmodi Constitutiones usq; ad Capitulum Generale observentur paucis duntaxat exceptis, in quibus S. Congregatio aliquid duxit aut declarandum, aut addendum, aut improbandum, videlicet.

*Ad numerum 2.* deleri mandavit hæc Verba: *Nisi de numero Consultorum Generalium congregatis Patribus in futuris deinceps Capitulis pro meliori bono ordinis aliter statuere visum fuerit.* Non enim placuit præfixum Consultorum Generalium numerum augeri, neq; id licere voluit ipsis Copitulo Generali.

*Ad num: 5.* Ubi præscribitur formula juramenti præstandi a Proto. Archimandrita post sui electionem, censuit præter Constitutionē fel: recordat: Benedicti XIV. Inter plures, aliam quoq; exprimendam esse quæ incipit *Super Familiam*.

*Ad num: 6.* Cum in Sequenti num: Supremo Consultoribus, ac Secretariis Ordinibus tribuatur jus suffragii decisivi, congruum visum est, ut & ipsi in suo juramento promittant omnimodam obedientiā Sedi Apostolicæ, secundum omnia jura, Constitutiones, ac Decreta ab eadem Sede Apostolica lata, ac juxta præscripta in literis fel: record: Benedicti XIV. Decretalibus, quarum initium est. Inter plures

plures: & Super Familiam.

*Ad num: 8.* Exortam quæstionem utrum Secretarii Provinciarum jurati esse debeant, iterum in proximo Capitulo generali discussi, & per Suffragia Secreta definitum mandavit. Imo hoc ipsum generatim statuendum censuit, ut quæcunq; in Capitulis generalibus quæstiones enascantur, semper per Suffragia Secreta definiantur, præsertim si de iis agatur, quæ in Legem & constitutionem transire debeant.

*Ad num: 13.* Circa limites Provinciarum & Monasteria ad unamquamq; provinciam pertinentia respondit: servari oportere Decreta Fel: Rec: Benedicti XIV. eaq; de re scribendum esse juxta mentem Æ. P. D. Nuncio Aplico.

*Ad num: 21.* Jussit, ut quantitas taxarum a singulis Monasteriis ad Massam Communem transmittendarum determinetur in proximis Capitulis Provincialibus.

*Ad num: 22.* Nimis dura visa est lex, quæ generatim omnibus, qui a studiis revertuntur, interdicitur promotio ad officia & dignitates; idcirco ulteriori explicatione indigere, antequam probetur. Quod vero attinet ad facultates Missionariorum, servanda esse respondit decreta Summorum Pontificum, & S. Congregationis, præsertim lata Sub: Die 2. Junii 1760.

Ad

*Ad num: 23.* Servari voluit, quod alibi statutum est, ut nempe Cothalogus Vocabulium, qui interesse debent futuris Capitulis Generalibus, ita mature ad S. Congregationem transmittatur, ut examinari probarique, ac si quæ forte occurrant difficultates definiiri, & de medio tolli possint.

*Ad num: 26.* Circa promovendos ad prælaturas vacantes dixit Servandam in omnibus esse Constitutionem fel: record: Benedicti XIV. quæ incipit *In hylum quidam*.

*Ad num: 32.* Probavit ambiendos non esse Sacros Ordines ab iis, qui mechanicam artem profitentur, sed de ea re votum ab ipsis exigi non probavit. Addendum præterea censuit, ut nemo ad Professionem expleto Novitiatu admittatur, nisi ad consensum Provincialis consensus quoque accedat Capituli Conventualis per Secreta Suffragia exquirendus.

*Ad num: 34.* Excitatam Controversiam de Sacrista SS. Sergii & Bacchi de Urbe ad proximum Capitulum Generale per Secreta Suffragia definiendam remisit.

*Ad ultimum:* Seu ad instantiam pro restitutione Monasteriorum, respondit, Servandas esse Constitutiones Apostolicas. Datum Romæ ex ædibus S: Congregationis Die 30. Julii Anno 1763.

Joseph M. Card: Castellii Præf.  
M. Marefiscus Secretarius.

Breve Clementis Papæ XIII. concedens indulgentiam plenariã, iis qui missionibus per P. P. O. S. B. M. faciendis adfuerint.

## CLEMENS PAPA XIII.

Universis Christi fidelibus præsentis Litteras inspecturis salutem & Apostolicam benedictionem. Cælestium munerum thesuros, quorum dispensatores esse nos voluit Altissimus, cum ad Catholicæ Religionis incrementum, & animarum salutem profuturos speramus, libenter elargimur. Cum itaque, sicut accepimus nonnulli Monachi Ordinis Sancti Basilii Magni Congregationis Ruthenæ de Ordinariorū, & Superiorum licentia, in diversas Poloniae, aliasque Septemtrionales Provincias ad procurandam Fidelium Salutem mitti soleant: Nos eorundem Monachorum pietatem, illorumque ad quos ipsi mittuntur, devotionem confovere, atque augere cupientes; Omnibus & singulis Monachis prædictis, ac aliis utriusque sexus Christi fidelibus, ad quos mittendi accesserint, nostram & Apostolicam benedictionem per præsentem impertimur: iisdemque vere penitentibus & confessis, ac Sacra Communionem refectis, qui pro Sæ Romanæ Ecclesiæ exaltatione, Principum Christianorum

rum unione, Infidelium conversione, hæ-  
 resum extirpatione, prout unicuique sugges-  
 ret devotio, pias ad Deum preces effude-  
 rint. Plenariam una vice dumtaxat tempore  
 uniuscujusque Missionis omnium peccatorum  
 suorum indulgentiam & remissionem miseri-  
 corditer in Domino concedimus. Præsen-  
 tibus ad decennium tantum valituris. \*  
 \* Volumus autem, ut si pro impetratione  
 præsentatione, admissione seu publica-

\*\* *Josaphat Siedlecki Ordinis S. Basilii  
 JM. Abbas Ovrucensis, Superior  
 Provincia Polona humillimus Sanctitatis  
 Vestre Orator cum profundissimo obsequio  
 exponit se habere & non pauca Monas-  
 teria, quibus ex mente Fundatorum ad-  
 nexa est obligatio absolvendi Missiones  
 & conspicuum numerum Religiosorum  
 qui ut pote in Collegiis Pontificiis educa-  
 ti, Personalem ejusmodi obligationem  
 contraxerint; cui ut rite satisfiat, Ora-  
 tor providit dicta Monasteria de Personis  
 idoneis, tam ad actuale exercitium Mis-  
 sionum non nullos deputando, quam in  
 casu necessitatis substituendos assignando.  
 Cum autem, Sancte Pater, dicti Religiosi  
 ad hujusmodi Exercitium non sint pro-  
 visi necessarijs gratiis, hinc humillimis*

tionem præsentium aliquid vel minimum  
 deur, aut sponte oblatum recipiatur,  
 præsentibus nullæ sint; utque præsentium  
 litterarum transumptis, seu exemplis  
 etiam

*Orator Supplicat pro gratia benevendi  
 Coronas, & numismata cum applicatione  
 Indulgentiarum Divæ Borigida, atque pro  
 Facultate ad finem Missionum erigendi  
 Crucem Solemni ritu. Quam Gratiam Deus  
 &c. &c.*

*Ex<sup>ta</sup> audientia SSmi Die 30. Se-  
 ptembris 1766. SSmus Dominus Noster  
 Clemens PP. XIII. Universis utriusque  
 Sexus Christi Fidelibus vere peni-  
 tentibus confessis, ac Sacra Communione  
 refectis, qui sacris Missionibus ab  
 unoquoque ex enumeratis Religiosis ad  
 id munus deputatis de licentia Ordi-  
 narium peragendis devote interfu-  
 erint, in ultimo Missionis Indulgen-  
 tiam Plenariam benigne Concessit; ac  
 insuper unicuique eorundem Religiosorum  
 Facultatem benedicendi Quingenta Sacra  
 Numismata, eisque applicandi Indulgentiam  
 Plenariam in articulo mortis lucranda,  
 in actuali tantummodo Sacrarum Mis-  
 sionum Executio clementer elargitus est,  
 & voluitque Eadem Sanctitas sua hujusmodi*

etiam impressis, manu alicujus Notarii  
publici subscriptis, & sigillo Personæ in  
Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis,  
eadem prorsus fides adhibeatur, quæ ad-  
hiberetur ipsis præsentibus, si forent ex-  
hibitæ vel ostensæ. Dat Romæ apud S. Mariam  
Mariam Majorem sub annulo piscatoris  
Die IV. Januarii MDCCLXVI: Pontifi-  
catus nostri Anno Octavo.

Gratis pro Deo & scriptura

Jl Card: Antonellis

gratias eisdem Religiosis ad sacras  
siones peragendas deputatis, & pro tem-  
pore deputandis attento onere perpetuo  
de quo in precibus, absq; ulla Brevis ex-  
petitione Perpetuis futuris temporibus  
fore valituras. Datum Romæ ex Secretoria  
Sacra Congregationis Indulgentiarum  
Die 3. Octobris 1766. S. Borghese  
Sacra Congregationis Indulgentiarum  
Secret:

Decretum Sæ Congregnis de pro: fide  
habita 24. 7bris 1764.

Relata per Emum & Rdissimum Dnum  
D. Cardinalem Galli ponentem contro-  
versias inter R. P. D. Heraclium Lisanski  
Archi-Episcopum Smole: & Monasterij  
Onufreij: abbatem ex una, & P. Proto-  
Archimandritam O. S. B. M. ex altera  
partibus, super spolio, seu bonis relictis  
a bon: mem: D: Casario Stebnowski  
Archi-Episcopo Smole: & ejusdem mo-  
nasterij Abbate antecessore, nec non in  
medium adductis utriusq; rationibus,  
ac momentis, simul cum informatione ac  
voto R. P. D. Archi-Episcopi Ephesini  
in Regno Poloniæ Nuncij Aplici. Emmi  
P. P. censuerunt, prædictum spoliū in  
casu, de quo agitur, applicandum esse  
commodo monasterij ipsius onuphrejensis  
& præsertim in ejus, & Ecclesiæ reedi-  
ficationem, prætereaq; scribendum esse D.  
Nuncio Aplico præfato juxta mentem.  
Dat Romæ ex ædibus dictæ Sæ Congre-  
gationis, die & anno, quibus supra.

Joseph Maria Cardlis Castelli Præfatus.

*Decretum Sæ Congregationis Generalis  
de propaganda Fide habita die 1ma  
7bris Anno 1766.*

**P**ropositis ab Eminentissimo & Reverendissimo Domino Cardinali Ganganello ponente infra scriptis dubiis & postulatis P. Proto-Archimandritæ Ordinis Sancti Basilii Magni Congregationis Ruthenorum videlicet.

I. An solus Proto-Archimandrita debeat proponere suo Consultorio Generali Candidatos in superiores ad insigniora Monasteria, vel potius Provinciales, aut Consultores Ordinis debeat proponere tales Candidatos, ut de propositis Proto-Archimandrita cum suo Consultorio Generali eligat, quem magis idoneum in Domino judicaverit?

II. An debeat proponi à quo de jure Candidati plures ad dicta Monasteria, & quot, vel etiam sufficiat proponere unum, quem non ad invento Canonico impedimento Proto-Archimandrita & suum Consultorium Grle debeat eligere?

III. Supposito quod plures proponi debeant Candidati ad dictos prioratus, an de propositis debeat fieri electio per vota secreta, vel in voce?

IV. An casu, quo duo insigniora Monasteria

vacaverint, vel duorum superiorum nominatione opus fuerit, debeant proponi ad unum quodq; dictorum monasteriorum plures Candidati diversi, vel potius ad unum monasterium duntaxat plures proponantur candidari, postquam vero ex propositis fuerit facta electio unius in superiore ad unum dictorum monasteriorum, in secunda electione superioris facienda ad aliud monasterium debeat fieri substitutio unius solum candidati, & reliqui ex propositis in prima candidatura iterum repropontur ad observandum numerum proponendorum?

V. In Constitutionibus Generalibus editis in Capitulo Dubnensi & Brestensi, quæ Sæ hujus Congregationis Decretis confirmata sunt, statutum legitur, ut consultores generales residere debeant ad latus Proto-Archimandritæ; statutum præterea, ut Proto-Archimandrita, quo tempore e Provincia Lithvana assumitur, Torocaniis, quando vero ex altera, in Poczajoviensi resideat Monasterio, ut in præsentì turno contingit. Sed cum Poczajoviense Monasterium, ubi nunc temporis residet Proto-Archimandrita, non modica indigeat reparatione, nec propterea capax sit sustentandi eos monachos, quos hucusq; sustentare consueverat, hinc humillime supplicat

cat, ut prædicti Consultores a residentibus in eodem monasterio dispensentur, quousque hujusmodi reparatio perficiatur, manendo nihilominus, quo ad fieri potest, in vicinioribus monasteris, ut facile ad consilium vocati convenire possint.

VI. Præterea idem Proto-Archimandrita universæ congregationis nomine supplicat, ut libertas augendi numerum definitorum generalium, alias ab EE VV. denegata, suo Capitulo Generali benignissime restituatur, saltem pro casu divisionis faciendæ inter Provincias, de qua, utpote ad religiosam perfectionis incrementum, & meliorem ordinem constabiliendum maxime accommodata, Congregationis suæ Alumni communitate pergunt.

VII. Demum ut Religiosi ad labores honestius capeffendos excitentur, & ad coarctandam in inferioribus ambitionem, & in superioribus Personarum acceptationem, idem P. Proto-Archimandrita totius Ordinis nomine supplicat pro confirmatione legis jam editæ in tribus Capitulis Generalibus, sed non per omnia ab hac Sa Congregatione probatæ, ut scilicet Monachi ad superiores, atque Officia ordinis, ac Provinciarum promoveri minime possint, nisi per sex saltem Annos post exacta studia, sive

docendo, sive prædicando, sive missionibus exercendo, sive alio quovis modo fructuose laboraverit.

Eminentissimi Patres Ad primum Dubium rescripserunt, quod in casu mutationis, vel priyationis superiorum Monasteriorum insignitum, juxta declarationem Congregationis Particularis die 19. Novembris 1752 debita, Provinciales recurrere teneantur ad Proto-Archimandritam, ut de Monachis propositis ab ipso Proto-Archimandrita suo consultorio Generali, illud cum eodem consultorio statuatur, quod justitiæ, regulari observantiæ, atque monasteriorum utilitati magis consonum videbitur.

Ad II. III. & IV. Provisum in Primo. Ad V. & VI. Decreverunt quod proponi debeant excutienda in proximo capitulo Generali, ea lege, ut quod resolutum fuerit, ad Sm Congregationem postea tramittatur, ut ab eadem, quod factu opus fuerit, definatur.